
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 64/000003 del 30-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 64 del 30-04-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'ASSEGNAZIONE IN USO 

PROVVISORIO E TEMPORANEO DI UNITA' IMMOBILIARI AI 

NUCLEI FAMILIARI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15 febbraio 2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio – SUAP, Cimiteri comunali parte 

amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA la nota prot. n. 0478210 del 27/04/2021, acquisita al protocollo comunale con il n. 5907 in 

pari data, con la quale la Regione Marche - P.F. Soggetto Attuatore Sisma - comunica che, nella 

fase conclusiva relativa all’assegnazione degli immobili ad uso abitativo acquisiti a titolo oneroso al 

patrimonio dell’edilizia residenziale pubblica della Regione Marche per l’assistenza alla 

popolazione colpita dal sisma 2016, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 8/2017, convertito con Legge n. 

45/2017,   l’Amministrazione Regionale intende procedere alla verifica di ulteriori esigenze 

abitative da parte dei Comuni che hanno nuclei familiari proprietari di immobili inagibili con 

scheda AeDES “E”, disposti ad avere in assegnazione un alloggio in luogo del Contributo per 

l’Autonoma Sistemazione, al fine di valutarne il reale fabbisogno;  

 

RITENUTO, per quanto sopra detto, dover approvare apposito schema di avviso pubblico di 

manifestazione di interesse all’assegnazione in uso provvisorio e temporaneo di unità immobiliari ai 

nuclei familiari colpiti dagli eventi sismici e provvedere alla sua successiva pubblicazione e 

diffusione; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 64/000003 del 30-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 29/04/2021 con la quale sono stati 

approvati i criteri per l’assegnazione o eventuale riassegnazione di unità immobiliari acquisite ai 

sensi dell’articolo 14 del D.L. n. 189/2016 e delle Soluzioni Abitative di Emergenza (S.A.E.); 

 

VISTO lo schema di avviso, allegato al  presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRECISATO che il modulo di domanda da utilizzare allo scopo è quello redatto dal Servizio di 

Protezione civile regionale; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 

dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

ATTESO che l’attivazione della presente procedura non comporta oneri a carico del Bilancio 

dell’Ente;  

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

DATO ATTO, inoltre, che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto 

di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di avviare, come richiesto dalla Regione Marche con nota prot. 0478210 del 27/04/2021 (Ns. 

prot. n. 5907), la procedura pubblica per la “Manifestazione di interesse all’assegnazione in uso 

provvisorio e temporaneo di unità immobiliari ai nuclei familiari colpiti dal sisma 2016”; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 64/000003 del 30-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

3. di approvare l’avviso pubblico che, allegato alla presente, ne fa parte integrante e sostanziale, 

dandone adeguata diffusione attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito del 

Comune di Sarnano; 

4. di precisare che il modulo di domanda da utilizzare allo scopo è quello redatto dal Servizio di 

Protezione civile regionale; 

5. di dare atto che la graduatoria dei richiedenti verrà redatta in base ai criteri stabiliti con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 29/04/2021; 

 

6. di dare atto che possono presentare domanda: 

 i nuclei familiari, residenti e stabilmente dimoranti nel Comune di Sarnano la cui 

abitazione di proprietà, affitto o altro titolo, risulti: 

- Inagibile con esito “E”, a seguito della rilevazione effettuata con Scheda 

AeDES; 

- Inagibile con esito “F” di non rapida soluzione, a seguito della rilevazione 

effettuata con Scheda AeDES; 

- In “Zona Rossa” individuata con Ordinanza Sindacale; 

 

7. di precisare che non possono presentare istanza i nuclei già assegnatari di Soluzione Abitativa 

di Emergenza (S.A.E.) o unità abitativa di emergenza e coloro che hanno presentato istanza in 

precedenza e rinunciato all’assegnazione; 

 

8. di stabilire che entro il termine del 21 maggio 2021 verrà inviata al competente servizio 

regionale apposita comunicazione in merito alle risultanze della predetta manifestazione di 

interesse; 

 

9. di dare atto che l’attivazione della presente procedura non comporta oneri a carico del Bilancio 

dell’Ente; 

 

10. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

11. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nell’apposita sezione 

del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi della normativa vigente.  

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 64/000003 del 30-04-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-04-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 30-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

